П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ  НИЖНЕДОБРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 01.08.2022г. №59
О внесении изменений в постановление администрации Нижнедобринского сельского поселения от 10.10.2016г. №66  «О создании единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заключения контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд администрации Нижнедобринского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области»
С целью соблюдения Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", на основании протеста прокуратуры Жирновского района Волгоградской области от 30.06.2022 №7-43-2022, руководствуясь Уставом Нижнедобринского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, администрация Нижнедобринского сельского поселения постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнедобринского сельского поселения от   10.10.2016г.  №66 «О создании единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заключения контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд администрации Нижнедобринского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области»:
1.1 Пункт 1 и 2  постановления изложить в следующей редакции соответственно:

«1. Создать единую комиссию по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заключения контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд администрации Нижнедобринского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области в составе 5 (пяти) человек, в том числе:

– Богданов Алексей Викторович –  глава Нижнедобринского сельского поселения, председатель комиссии;

–– Югай Мария Анатольевна - главный бухгалтер администрации Нижнедобринского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

– Кулапина Наталья Ивановна – заместитель главы Нижнедобринского сельского поселения, член комиссии;

– Жданова Татьяна Петровна – специалист 2 категории администрации Нижнедобринского сельского поселения, член комиссии;

– Ашнина Ирина Владимировна - главный специалист администрации Нижнедобринского сельского поселения, член комиссии.
2. Возложить ответственность за организационную работу единой комиссии (планирование, оформление документации, размещение на сайтах) на главного бухгалтера администрации Нижнедобринского сельского поселения   Югай М.А.»
1.2. абзацы 1 и 2 пункта 1.2 Положения о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заключения контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд администрации Нижнедобринского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:
«- определение поставщика (подрядчика, исполнителя) - совокупность действий, которые осуществляются заказчиками в порядке, установленном настоящим Федеральным законом, начиная с размещения извещения об осуществлении закупки товара, работы, услуги для обеспечения государственных нужд (федеральных нужд, нужд субъекта Российской Федерации) или муниципальных нужд либо в установленных настоящим Федеральным законом случаях с направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) и завершаются заключением контракта;
- участник закупки - любое юридическое лицо независимо от его организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического лица, местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый в соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 284 Налогового кодекса Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении юридических лиц (далее - офшорная компания), или любое физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя;»
2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнедобринского сельского поселения  от 25.12.2018г. №86 «О внесении изменений в постановление от 10.10.2016г. №66 «О создании единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заключения контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг  для нужд администрации Нижнедобринского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнедобринского сельского поселения

А.В.Богданов